2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2021 года                                                                                       № 93
         с. Сытомино

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 04 сентября 2015 года   № 64 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления»

В целях реализации пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 19 ноября 2021 года № 376-ФЗ), Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (в редакции от     в редакции от 28 мая 2020 года № 50-оз), статьи 18 Устава сельского поселения Сытомино, и определения размеров денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 04 сентября 2015 года № 64 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления» следующие изменения:
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3][bookmark: _GoBack]1.1. Пункт  3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «3.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения – 5500 рублей.».
1.2. Абзац 1 подпункта 3.8.1 пункта 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «- по результатам работы за квартал в размере 0,4 месячного фонда оплаты труда;».
1.3. Абзац 2 подпункта 3.8.1 пункта 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «- по результатам работы за год в размере до одного месячного фонда оплаты труда.».

1.4. Подпункт 3.9.1 пункта 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_4]«3.9.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере одного месячного фонда оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе лиц, замещающих муниципальные должности, в очередной оплачиваемый отпуск.»
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2022 года.

	Глава сельского поселения
	О.Я.Звягина